
 

 
Start-up di impresa didattica in favore degli Istituti Superiori Statali Tecnici e Professionali, ai sensi dell'art. 25 comma 5 della 

L.R. 20/06/2019 n. 10 e dell'art. 1 lettera D della L.R. 16/08/1975 n. 66 e successive modifiche ed integrazioni - Es. Fin. 2019 

(anno scolastico 2019/2020) - capitolo 373361 

“Scuola e Azienda partnership comune” 

CUPG49E19D0090D02 

           Patti 11.10.2021 

 

all’albo pretorio on line 

agli atti 

 

 

Oggetto: determina pubblicazione graduatoria definitiva esperti IMPRESA MECCANICA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTI 

 Circolare n. 23 del 21/10/2019: "Start-up di impresa didattica in favore degli Istituti Superiori Statali Tecnici e 

Professionali, ai sensi dell'art. 25 comma 5 della L.R. 20/06/2019 n. 10 e dell'art. 1 lettera D della L.R. 16/08/1975 

n. 66 e successive modifiche ed integrazioni - Es. Fin. 2019 (anno scolastico 2019/2020) - capitolo 373361 

 RILEVATO che, in conformità a quanto previsto dal punto 4 della circolare 23/19 la spesa, sarà erogata secondo 

le seguenti modalità: 

 in acconto, all’avvio della Start-up, nella misura dell’80% dell’importo ammesso a contributo 

 a saldo, a rendicontazione dell’impresa didattica, nella misura del 20% dell’importo ammesso a contributo 

 RILEVATO altresì che, secondo sempre quanto previsto dal punto 4 della predetta circolare assessoriale 23/2019 

il monitoraggio e la rendicontazione avverrà tramite la piattaforma Sicilia PO-FSE 2014-2020 e secondo i 

riferimenti contenuti nella vigente versione del Vademecum Sicilia PO-FSE 2014-2020 approvata con DDG n. 1196 

del 10.04.2019 

 Decreto di approvazione e impegno 7374 del 9.12.2019 - "Start-up di impresa didattica in favore degli Istituti 

Superiori Statali Tecnici e Professionali, ai sensi dell'art. 25, comma 5, della L.R. 20/06/2019, n. 10 e dell'art. 1 

lettera d) della L.R. 16 08/1975, n. 66 e successive modifiche ed integrazioni" - Es. fin. 2019 (anno scolastico 2019-

2020) - capitolo 37336 

 Il proprio decreto prot. n. 1532/06-02 del 1/02/2020 di assunzione al Programma annuale delle somme assegnate 

per la realizzazione del Progetto Annualità 2019/2020;  

 la delibera n° 2 del consiglio di istituto del 31.01.2020 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto Annualità 2019/2020;  

 la delibera n° 3 del consiglio di istituto del 31.01.2020 di autorizzazione alle spese delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto Annualità 2019/2020;  





 i criteri per la selezione dei tutor approvati dal Collegio dei docenti e dal Consiglio di Istituto;  

 ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare le seguenti figure di Piano: DOCENTI ESPERTI, 

TUTOR, TUTOR DI SOSTEGNO, AZIONE DI CONSULENZA SPECIALISTICA dei Moduli;  

 RILEVATA la necessità di impiegare in relazione all’importo finanziario tra il personale interno n. 6 figure per lo 

svolgimento delle attività di tutor interno nell'ambito del progetto Start-up di impresa didattica in favore degli 

Istituti Superiori Statali Tecnici e Professionali, ai sensi dell'art. 25 comma 5 della L.R. 20/06/2019 n. 10 e dell'art. 

1 lettera D della L.R. 16/08/1975 n. 66 e successive modifiche ed integrazioni - Es. Fin. 2019 (anno scolastico 

2019/2020) - capitolo 373361 “Scuola e Azienda partnership comune”   

 la procedura di selezione per il reclutamento di personale ESPERTO interno all’IIS Borghese-Faranda per la 

realizzazione del Progetto “Scuola e Azienda partnership comune” da impiegare nella realizzazione del Piano 

Integrato: 

 la determina a contrarre prot.1642 del 3.02.2020 per il reclutamento degli esperti 

 il bando di reclutamento degli esperti prot. 1647 del 3.02.2020 

 essendo scaduti i termini per la presentazione delle istanze 

 le istanze presentate 

 RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 la nomina della commissione giudicatrice delle domande esperti interni 

 il verbale di valutazione delle domande 

 la tabella comparativa allegata al suddetto verbale 

 le graduatorie provvisorie e definitive 

 gli incarichi assegnati 

 la rinuncia del prof. Amato alla realizzazione del Modulo Impresa Meccanica pari a 12 ore 

 la determina a contrarre prot. 14685 del 4.10.2021 

 l’avviso di selezione prot. 14686 del 04.10.2021 

 la determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 15108 dell.08.10.2021 

 non essendo pervenuto alcun reclamo avverso 

 
DETERMINA 

 

 Sono pubblicate le graduatorie DEFINITIVE del personale ESPERTO interno all’IIS Borghese-Faranda finalizzate al 

reclutamento delle figure professionali da utilizzare per la realizzazione delle attività connesse al progetto, che 

vengono allegate alla presente determinazione dirigenziale 

 Il presente documento è consultabile al sito web della scuola. 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento Francesca Buta dirigente Scolastico dell’IIS Borghese-Faranda di 

Patti - Me).  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA FRANCESCA BUTA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 


